E X E C U T I V O

21
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 19 de Junho de 2024.

a abril de 2024, tendo o porcentual acumulado
neste período de 3,232780% passando o valor
total de R$ 20.449,92 para R$ 21.111,02 Dotação
Orçamentaria: 20.44.901.10.302. 0061. 2184
Fonte: 500. Nota de Empenho: 2024NE00366,
prorrogando assim o prazo de vigência do Contrato
original a contar de 17/06/2024 à 16/06/2025.

Felipe Goggi Rodrigues
Diretor Geral/HEAC

Protocolo 1342939

EXTRATO DE CONTRATO Nº 129/2024
Processo nº 2024-80560

Contratante: Fundação iNOVA Capixaba
Contratada: AMMARE EMERGÊNCIAS MÉDICAS
LTDA
Forma de Contratação: Dispensa de Licitação -
art. 75, VIII da Lei Federal nº 14.133/21
Objeto: Contratação de serviços médicos de
pneumologia para o Hospital Doutor Dório Silva.
Valor Global: R$ 693.900,00
Vigência: O prazo de vigência contratual terá início
no dia de sua assinatura e terá duração de 01 (um)
ano, podendo ser rescindido quando da conclusão de
procedimento licitatório que visa a contratação dos
correspondentes serviços.
Recurso Orçamentário: Os recursos necessários
ao pagamento das despesas inerentes a este
Contrato correrão do orçamento da Fundação iNOVA
Capixaba - Matriz e sua filial: Hospital Doutor Dório
Silva -HDDS para o exercício de 2024.
Assinatura do contrato: 14/06/2024

Serra /ES, 18 de junho de 2024.
Benjamim Ferreira de Souza Neto

Diretor Geral Interino - Hospital Dório
Silva- HDDS

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº
016-R, de 13 de outubro de 2021 e Portaria nº

366-P de 20 de maio de 2024
Protocolo 1343074

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  -
SEGER -

PORTARIA SEGER Nº 041-R, DE 17 DE JUNHO
DE 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS - SEGER, no uso de suas
atribuições legais e,

CONSIDERANDO o disposto nos Arts. 13 a 17 do
Decreto nº 4576-R, de 10 de fevereiro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder credenciamento no Sistema
Digital de Consignações às Pessoas Jurídicas abaixo
relacionadas:

Nome
abreviado

Nome
CNPJ Espécie

UASPES União
Assistencial

dos
Servidores
Públicos do
Estado do

Espirito Santo

08.808.181/0001-99 Convênio
destinado

ao reembolso de
despesas com

medicamentos e
procedimentos
hospitalares

ORALE Orale
Assistência

Odontológica
LTDA

03.990.914/0001-
35

Plano
Odontológico

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1342338

PORTARIA Nº 460-S, DE XXXXXXX DE JUNHO
DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei
3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista
o que consta do processo nº. 2022-C728J,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de PROFESSOR B,
conforme abaixo, de acordo com a Lei nº 5.580/98 e
suas alterações.

NF VIN NOME DE PARA VIGENCIA
2421054 9 ADRIANO PERMINIO AVELINO 2 3 01/12/2023
2741342 10 ADRIANO RICARDO DA SILVA TRABACH 4 5 01/12/2023
267494 53 ALDINA MARIA MELO CIPRIANO 6 7 01/12/2023
382210 1 ALEXANDRA APARECIDA GHIOTTO VENTURI 13 14 01/12/2023
2521148 3 ALINE DE PAULA NUNES 2 3 01/01/2024
2779463 6 ALINE FARIA CORREA 6 7 01/01/2024
3780503 3 ALLAN SCHROEFER GOMES DE CARVALHO 2 3 01/01/2024
3795624 2 ANA CAROLINA DE MELO LOUREIRO 2 3 01/01/2024
2764180 6 ANA CLAUDIA SIMPLICIO PRADO 5 6 01/01/2024
2961342 15 ANA PAULA DUTRA DOS SANTOS SAMPAIO 3 4 01/01/2024
3392252 8 ANDERSON PEREIRA BARCELOS 2 3 01/01/2024
3425053 5 ANDRE ERLER TONINI 2 3 01/01/2024
3923487 3 ANDREA DO ROSARIO BERGER 2 3 01/12/2023
4042182 1 ANDRESSA DE LIMA MANZINI 2 3 01/01/2024
2793580 2 ANDRESSA DISCHER SEPULCRI VERISSIMO 5 6 01/01/2024
3343545 7 ANTONIO OLIVEIRA ARAUJO 4 5 01/01/2024
2475294 18 ANTONIO PEIXOTO JUNIOR 5 6 01/01/2024
2981882 3 APARECIDA TOYOKO AMANO 6 7 01/12/2023
4032659 1 BEATRIZ DOS SANTOS PAIXAO 2 3 01/12/2023
3894835 2 BRUNA REIS BONADIMAN 2 3 01/01/2024
4045610 1 BRUNO DIAS NALI 2 3 01/01/2024
3584623 5 CAROLINA BERNARDES GOMES 2 3 01/01/2024
4040937 1 CAROLINA FRIZZERA SANTOS 2 3 01/01/2024
3681866 3 CAROLINE FARIA GOMES 2 3 01/01/2024
4031784 1 CAROLINE FERREIRA COUTINHO 2 3 01/12/2023
2448068 14 CICERO ALVES DE OLIVEIRA 4 5 01/01/2024
2448068 11 CICERO ALVES DE OLIVEIRA 7 8 01/01/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 18 de Junho de 2024 às 22:43:39 Código de Autenticação: 508a6fc1

22
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 19 de Junho de 2024.

432134 5 CLAUDINEA DA CUNHA TEIXEIRA 4 5 01/01/2024
2602822 30 CLEANDERSON SEVERINO TRANCOSO 2 3 01/01/2024
3149439 3 DANIEL BULHOES MUNIZ 2 3 01/01/2024
3851796 2 DANIEL GOMES DE LIMA 1 2 01/10/2022
4031377 1 DANIELA LIMA MACCHIONE 1 2 01/01/2022
4031377 1 DANIELA LIMA MACCHIONE 2 3 01/01/2024
2561832 33 DANIELLE LAYBER PIUMBINI 2 3 01/01/2024
2677822 8 DAYANA VALERIANO PIUMBINI RUBIM 4 5 01/01/2024
4046331 1 DELAINE SOROLDONI BARBOSA 2 3 01/01/2024
3516709 1 DENISE DALBO DE AZEVEDO CATRINCK 3 4 01/01/2024
3466841 6 DIEGO BORGES 2 3 01/01/2024
4046323 1 DIEGO SCHAEFFER DE OLIVEIRA 2 3 01/01/2024
4032977 1 DIONE ALBANI DA SILVA 2 3 01/12/2023
3286720 6 DOUGLAS BONELLA DA SILVA 2 3 01/12/2023
3031373 5 DREAN GUEDIS DA SILVA DOS ANJOS 5 6 01/01/2024
4023269 1 EDER CALIXTO RAMOS 2 3 01/11/2023
2720833 23 EDER JUNIOR CARLOS DE CARVALHO 2 3 01/12/2023
2421470 7 EDMAR ALVES FERREIRA 4 5 01/12/2023
2490897 11 EDUARDO GOMES COELHO 6 7 01/12/2023
4040058 1 ELIZANGELA RODRIGUES SANTOS 2 3 01/12/2023
2551918 13 ELLAINE OLIVEIRA FERREIRA 6 7 01/01/2024
3328473 9 EMERSON JOSE DA SILVA 1 2 01/11/2019
3135888 12 ETTIENE KASSIA DOS ANJOS FERREIRA GONCALVES 2 3 01/01/2024
2438704 15 FABIO JOSE DE JESUS 2 3 01/01/2024
2991691 1 FABRICIA FANTTINI ERVATI PEROVANE 7 8 01/11/2023
3153134 2 FABRICIO BONINI ZAMPIROLLO 2 3 01/01/2024
3748740 4 FERNANDA EMANUELE SILVA COSTA 2 3 01/01/2024
2549751 12 FERNANDA JULIATI DOS SANTOS 4 5 01/12/2023
2669668 20 FERNANDA SILVA VIANA 2 3 01/12/2023
3513025 6 FLAVIA SILVEIRA LEMOS THOME 2 3 01/01/2024
2509547 19 FRANCIELA PAULA PARPAIOLA LAEBER 5 6 01/01/2024
3453162 2 GABRIEL RIBEIRO BRAGA 2 3 01/12/2023
3123871 9 GABRIELA CARVALHO SCHWENCK 2 3 01/01/2024
4039793 1 GEORGEA SILVA LYRIO 2 3 01/12/2023
3515168 1 GIOVANA PESSINI DILEM 3 4 01/01/2024
3790754 1 GLAUCIA NASCIMENTO SILVA FABRI 2 3 01/12/2023
3521621 3 GLAUCIA SANTANA LUCCAS 2 3 01/12/2023
3404552 4 GLAUCIONY ROCHA LOBO 4 5 01/01/2024
2976951 32 GRASIELE GINO DE SOUZA CRUZ LUGON 2 3 01/01/2024
2592487 22 GUILHERME OLIVEIRA FRANK 2 3 01/12/2023
620273 74 HEBER FERREIRA DE SOUZA 10 11 01/01/2024
386616 51 HELOISA DE FATIMA AREAS SANTESSO 12 13 01/11/2023
3758516 5 HUDSON DA COSTA SIQUEIRA BERNARDO 2 3 01/12/2023
459632 28 IANA MARIA NICOLI GALTER 4 5 01/12/2023
2452375 21 IGILA WICHELLO DOS SANTOS 9 10 01/12/2023
3031560 4 IGOR ALEXANDRE BAYERL THOMAZINI 5 6 01/01/2024
2766477 11 IRISLANE RODRIGUES FIGUEIREDO 4 5 01/01/2024
2498545 26 IVY ROCHA COSTA DA SILVA MENEZES 3 4 01/12/2023
2498545 20 IVY ROCHA COSTA DA SILVA MENEZES 6 7 01/12/2023
2652838 28 JANAINA PANCIERI GOTTARDE SEDEL 2 3 01/12/2023
532270 33 JANIO DONISETE WELNECKER 2 3 01/01/2024
2581949 16 JEAN FABIO COSTALONGA 6 7 01/12/2023
2849224 4 JEANE PIGNATON AGOSTINI 2 3 01/01/2024
479837 23 JEFFERSON VENTURIM AYRES 2 3 01/12/2023
2507455 18 JOANA MARIA DA CRUZ MAURO DIAS 6 7 01/01/2024
516548 16 JOAO BOSCO CEBIN 6 7 01/01/2024
384383 51 JOAO SCHEIDEGGER NUNES 14 15 01/12/2023
3950760 2 JOAO VICTOR FIOROT 2 3 01/01/2024
516901 16 JOENE ALVES PEREIRA 9 10 01/01/2024
2642700 3 JONIAS PEREIRA FELISBERTO 2 3 01/01/2024

3199150 5 JORGE LUIZ CANDIDO DE BATISTA 1 2 01/11/2021
3199150 5 JORGE LUIZ CANDIDO DE BATISTA 2 3 01/11/2023
3362540 6 JOSE CARLOS DE CASTRO NOCERA 2 3 01/01/2024
3632881 1 JOSE CARLOS ROCHA JUNIOR 3 4 01/01/2024
3467643 14 JOSE DOMINGOS RANGEL DA SILVA FILHO 2 3 01/01/2024
2774909 2 JOSE ROMARIO DE CARVALHO 2 3 01/01/2024
497347 7 JOSIANI LOUZADA DA SILVA 8 9 01/12/2023
2906732 9 JOSIANO SILVA FREITAS 2 3 01/12/2023
3828182 3 JULIANY MOROSINI FRANCA 2 3 01/01/2024
3402304 5 JUSSANA GOMES DOS SANTOS 2 3 01/01/2024
3515567 1 KARINA RODRIGUES SILVA 3 4 01/01/2024
2937336 23 KARLA LOZER FONTANA 2 3 01/01/2024
2563274 25 KARLLA CRISTINA TRINDADE 5 6 01/01/2024
3350304 5 KAROLINY MENDES DA COSTA 4 5 01/01/2024
3515141 1 KELLY PINHEIRO DOS SANTOS 4 5 01/01/2024
4046846 1 LAISA COMINOTTI ROSSIM PRADO 2 3 01/01/2024
3003698 10 LARISSA FELIPE GUEDES 3 4 01/01/2024
2668882 11 LEONARDO MARTINS PEROZINI 3 4 01/01/2024
2621339 21 LEONICE BARBOSA BERGAMIN 7 8 01/01/2024
2621339 22 LEONICE BARBOSA BERGAMIN 3 4 01/01/2024
4031008 1 LORENA CRISTINA ABRAHAO GOBBI 2 3 01/12/2023
3790258 1 LORENA RIBEIRO DAMASCENO 2 3 01/12/2023
385727 51 LUCIANA DIAS SANTOS 12 13 01/01/2024
2617102 16 LUCIANA MARQUESINI MONGIM 4 5 01/01/2024
2487853 18 LUIZ FELIPE SANTOS LOPES 5 6 01/01/2024
2650185 11 LUCIANA CARVALHO DOS REIS FIM 7 8 01/11/2021
2650185 11 LUCIANA CARVALHO DOS REIS FIM 8 9 01/11/2023
4041445 1 LUIZ PAULO TEIXEIRA DE SOUSA 2 3 01/01/2024
3541444 5 LYVIA POGGIAN CORREIA 2 3 01/01/2024
2731517 17 MAICKEL RIBEIRO SARMENTO 6 7 01/12/2023
3414302 3 MAITE DE SOUZA COSMI 2 3 01/01/2024
3481425 1 MARCELA MALTA DE BARROS MORAES 2 3 01/01/2024
3960536 2 MARCELO RENATO MOREIRA BAPTISTA 2 3 01/12/2023
596910 57 MARCIA CRISTINA HELMER 5 6 01/01/2024
2743612 1 MARCIO DE OLIVEIRA JORGE 5 6 01/01/2024
2655810 2 MARIA AMELIA LUCAS CHAVES 6 7 01/11/2023
3404498 4 MARIANA BECCALLI DOS SANTOS DA SILVA 5 6 01/11/2023
2875888 8 MARILZA TESCH 6 7 01/01/2024
4017927 2 MARINA DE SOUZA MOTA 2 3 01/01/2024
4041119 1 MARINA PONTINI BIANCHINI 2 3 01/01/2024
3564584 3 MARINA SOUSA MANOEL DAMASCENO 3 4 01/01/2024
433199 4 MARIZA DE FREITAS SANTANA 6 7 01/11/2023
3949567 1 MATHEUS CORASSA DA SILVA 2 3 01/12/2023
3789799 2 MAURICIO SANTIAGO DE ARAUJO 2 3 01/12/2023
3570509 2 MAYARA CAETANO CALABREZ 2 3 01/12/2023
4043049 1 MAYARA PERMANHANE NASCIMENTO 2 3 01/01/2024
515672 4 MICHELE TONIATO RODRIGUES 2 3 01/01/2024
3398048 3 MICHELLI COUTINHO DEVENS 2 3 01/01/2024
562340 66 MIRANDA FERREIRA NEVES 8 9 01/01/2024
562340 12 MIRANDA FERREIRA NEVES 6 7 01/01/2024
4041151 1 MIRIELI BERNARDES XAVIER 2 3 01/01/2024
641320 18 MONICA DARIA BARBIERI ALVES 2 3 01/01/2024
3397866 6 MONICA DAYSE ALVES ROSA 2 3 01/01/2024
4034511 1 MURILLO PETERLINI TAVARES 2 3 01/12/2023
422116 13 NILMA PERIM 4 5 01/12/2023
422116 61 NILMA PERIM 8 9 01/12/2023
3077438 2 NUBIA QUENUPE CAMPOS 3 4 01/12/2023
3077438 3 NUBIA QUENUPE CAMPOS 1 2 01/12/2023
3007189 1 PATRICIA ROSICLEIA DA SILVA SODRE 5 6 01/01/2024
4033752 1 PAULA DE SOUZA SANTOS GRACIOLLI SILVA 2 3 01/12/2023

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 18 de Junho de 2024 às 22:43:39 Código de Autenticação: 508a6fc1

E X E C U T I V O

23
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 19 de Junho de 2024.

3318974 3 PEDRO CARLOS DE OLIVEIRA ALVES 2 3 01/12/2023
3535762 2 PEDRO HENRIQUE BARCELOS CUZZUOL 2 3 01/01/2024
2614863 2 PENHA APARECIDA FERREIRA DE ARAUJO 7 8 01/12/2023
2561948 21 POLYANA BORGES DE OLIVEIRA 5 6 01/01/2024
4032390 1 POLYANA SOARES BARCELLOS 2 3 01/12/2023
3477673 2 PRISCILA RUBERTI BERTELI ALVES 2 3 01/01/2024
2817969 8 RAFAEL DALMASCHIO THOMAZI 2 3 01/12/2023
4031865 1 RAFAEL SANTANA MURTA 2 3 01/12/2023
3428389 7 RAICK RIBEIRO DOS SANTOS 2 3 01/12/2023
4040104 1 RAYANE NATIVIDADE DIAS DA COSTA 2 3 01/01/2024
2941589 9 RAYANNE FERREIRA AYRES 1 2 01/01/2024
3181839 1 RENATA SANTOS DUARTE 6 7 01/11/2023
3637115 5 RENATA SOARES DOS SANTOS 3 4 01/11/2023
384061 1 RENATA ZACCHE NARDI 7 8 01/01/2024
496471 19 RENATO MONFORTE 11 19 01/12/2023
3515630 1 RENE LEMOS ALELUIA 4 5 01/01/2024
464950 19 RICARDO AUGUSTO LEITE ZANANDREA 6 7 01/12/2023
2496208 16 RICARDO SILVA CHAMBELA 7 8 01/12/2023
3504590 2 RIDD KARLOS DAMASCENA SILVA 2 3 01/12/2023
540356 20 RISA MARTA LEITE MASSETE PEGO 11 12 01/11/2023
2704757 5 ROBERTA SILVA DE ANDRADE 2 3 01/12/2023
3183912 2 RODRIGO FERREIRA DE ALVARENGA SETTE 2 3 01/01/2024
3183912 1 RODRIGO FERREIRA DE ALVARENGA SETTE 5 6 01/01/2024
4030257 1 RODRIGO MOREIRA DE ALMEIDA 2 3 01/12/2023
4030630 1 RONNEI AFONSO LEITE DE OLIVEIRA 2 3 01/12/2023
3748413 3 ROSA FERREIRA VIEIRA 2 3 01/01/2024
465127 13 ROSIANE SCHUNK MARCHESI 12 13 01/01/2024
3234207 9 ROSIMERE MAURI 2 3 01/01/2024
4032004 1 SAMYLLA CRISTINA ESPECIE BUENO DE SOUZA 2 3 01/12/2023
3307360 12 SARANA CANAL SAMPAIO 2 3 01/01/2024
2715023 17 SAULO DE VASCONCELOS PEREIRA 2 3 01/01/2024
2993201 1 SEBASTIAO CASTRO QUEIROZ 7 8 01/11/2023
474815 14 SONIA SOAVE SCHUMACHER SCHRAM 9 10 01/01/2024
2581914 12 SUELI RIBEIRO DO PRADO 2 3 01/01/2024
518790 6 SUSANA AGUIAR PATROCINIO 5 6 01/01/2024
2450747 3 SWAMI CORDEIRO BERGAMO 2 3 01/01/2024
3883876 1 TALITA CANDIDO SILVA ANDRADE 2 3 01/01/2024
2556090 24 TARCISO FEITOSA DA SILVEIRA 2 3 01/12/2023
2679108 5 TATHIANA CAETANO DOS SANTOS 4 5 01/01/2024
3792099 1 TATHIANE OLIVEIRA PESENTE 2 3 01/11/2023
3019870 5 THAIS BATISTA ALHADAS 3 4 01/01/2024
3693961 4 THAIS SCARDUA RANGEL 2 3 01/01/2024
3798216 2 THIAGO BORINI PIMENTEL 2 3 01/01/2024
4040449 1 THIEFERSON FRANTHESCO DE PAULO GOMES 2 3 01/01/2024
3381536 2 TIAGO SILVA PASSOS 4 5 01/01/2024
3024377 11 UNIR ANDRADE RABELO JUNIOR 3 4 01/01/2024
2464357 21 VAGNER DE OLIVEIRA CRUZ 3 4 01/01/2024
2646951 24 VALDIRENE DINARDI CYPRIANO ENDRINGER 2 3 01/12/2023
2856999 7 VANESSA BAYERL CESANA 3 4 01/01/2024
2996286 2 VANESSA CARDOSO GUIMARAES 5 6 01/12/2023
2626446 10 VERBENIA ANDRADE DE CARVALHO SANTOS 3 4 01/12/2023
565638 9 VERUSKA PAZITO VENTURA 6 7 01/12/2023
2836718 3 VICTOR MAURICIO DA SILVA 2 3 01/01/2024
3515907 1 VINICIUS BRITO LIMA 4 5 01/01/2024
3513076 3 VINICIUS FERREIRA PINTO 2 3 01/12/2023
3393925 4 VINICIUS OLIVEIRA DE SOUZA 3 4 01/12/2023
768690 6 VINICIUS SCARAMUSSA MALACARNE 6 7 01/01/2024
4042670 1 WELLINGTON MACHADO MIRANDA 2 3 01/01/2024
3141420 3 WILLIANS ARAUJO DOS SANTOS 2 3 01/01/2024
2905582 12 YURI FELLER PERONI 2 3 01/01/2024

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de PROFESSOR P,
conforme abaixo, de acordo com a Lei nº 5.580/98 e
suas alterações

NF VIN NOME DE PARA VIGENCIA
4042085 1 AMANDA CARDOSO DOS

SANTOS
2 3 01/01/2024

3569241 5 ANASTACIA PIZETTA PESSE 2 3 01/12/2023
1563548 1 ANGELA MARIA MOREIRA

BROCCO
5 6 01/11/2023

3195422 1 CAMILA SOUZA DA SILVA
FONSECA

4 5 01/12/2023

367725 51 CONSUELO RODRIGUES
MIRANDA

11 12 01/01/2024

3975487 1 ELIANE SAITER ZORZAL 2 3 01/12/2023
2987546 9 GILDETE CARVALHO SANTOS 2 3 01/01/2024
3090221 3 JANAINA DE MEDEIROS

FREITAS
2 3 01/12/2021

3090221 3 JANAINA DE MEDEIROS
FREITAS

3 4 01/12/2023

2870401 3 KENIA RIBETA FALQUETO 2 3 01/12/2023
4042581 1 KERLLY LOUZADA VILELA 2 3 01/01/2024
3944077 2 LUZYERI PINTO NEVES 1 2 01/10/2022
2770334 1 MARCELE DARE ZAMPIROLLI 7 8 01/01/2024
3467490 6 MARCELE SILVA DOS SANTOS 1 2 01/11/2021
3467490 6 MARCELE SILVA DOS SANTOS 2 3 01/11/2023
4034392 1 MARIA ANGELA DOS REIS

SILVA TANNO
2 3 01/12/2023

3678920 6 MARIA APARECIDA GANDINI
DE MORAIS

2 3 01/01/2024

3043703 10 MIRIAM KLITZKE SEIBEL 2 3 01/12/2023
2482975 8 VALDIRENE MAGESKI

CORDEIRO MAGRI
2 3 01/01/2024

2448971 12 ZELY STOFEL MARTINS 5 6 01/12/2023

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos retroativos na forma
mencionada nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, XXX de junho de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS
HUMANOS

Protocolo 1342435

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 18 de Junho de 2024 às 22:43:39 Código de Autenticação: 508a6fc1

24
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 19 de Junho de 2024.

PORTARIA Nº 461-S, DE XXXX DE JUNHO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do
processo nº. 2022-C728J,

RESOLVE

Art. 1º. Conceder a promoção por tempo de serviço aos profissionais do Quadro do Magistério Público Estadual
na forma da Lei nº 5.580/98, na forma do anexo único que acompanha a presente portaria.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos as datas constantes
no Anexo Único.

Vitoria, xxxxxxx de junho de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO

NUMFUNC VINC NOME CARGO REF
ATUAL

NOVA
REF

VIGÊNCIA

283414 51 FERNANDO CAMPANHA PROFESSOR B 7 8 01/11/2023
320060 51 JULIO CESAR ALVES DOS

SANTOS
PROFESSOR B 11 12 01/11/2023

310673 52 MARCIA DARLENE V.
BONADIMAN

PROFESSOR A 15 16 01/11/2023

Protocolo 1342445

PORTARIA N.º 478-S, DE 18 DE JUNHO DE
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso da delegação de
competência atribuída pelo Art. 1º, do Decreto
nº1941-S, publicada em 05 de setembro de 2013;
considerando o art. 27 do Decreto nº 5331- R,
publicado em 13 de março de 2023, e tendo em vista
o que consta do processo eletrônico nº 2024-P7K71,

RESOLVE:

AUTORIZAR o afastamento do(a) servidor(a)
KEILA NASCIMENTO DE ALMEIDA PERONI,
Número Funcional 3469883, no vínculo 07, em
que é efetivo(a) da carreira de Magistério - Professor
B, de acordo com o artigo 57, inciso III da Lei
Complementar nº 46/94 e o Decreto nº 5331- R,
publicado em 13 de março de 2023, a nível de
Pós-Graduação Stricto Sensu na modalidade de
MESTRADO, de Ensino de Humanidades, oferecido
pelo Programa de Pós-graduação em Ensino de
Humanidades do Instituto Federal do Espírito Santo
(IFES), na modalidade de afastamento PARCIAL,
pelo período 20 de Junho de 2024 a 25 de Março de
2026.

Vitória-ES, 18 de Junho de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1342478

PORTARIA Nº 480-S, DE 18 DE JUNHO 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso da delegação de
competência atribuída pelo Art. 29, do Decreto

nº 5170-R, publicado em 08 de julho de 2022, e
tendo em vista o que consta do Processo e-Docs nº
2023-GC7DX,

RESOLVE:

CESSAR, a partir de 15 de maio de 2024, os
efeitos do art. 1º da Portaria nº 484-S, publicada
em 03 de julho de 2023, na parte referente a
servidora MARIANA VASCONCELOS VIDAL DE
NEGREIROS, nº funcional 4799941/1.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1342508

PORTARIA Nº 481-S, DE 18 DE JUNHO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso da delegação de
competência atribuída pelo inciso III, Art. 31 do
Decreto nº 5593-R, publicado em 11 de janeiro de
2024, e tendo em vista o que consta no processo
e-Docs nº 2023-J73ZH,

RESOLVE:

CESSAR, a partir de 06 de junho de 2024, os efeitos
da Portaria nº 125-S, publicada em 13 de fevereiro de
2023, que colocou à disposição a servidora TAMILI
MARDEGAN DA SILVA, nº funcional 4192117,
vínculo 1, para a Prefeitura Municipal de Guarapari.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1342510

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 18 de Junho de 2024 às 22:43:39 Código de Autenticação: 508a6fc1